
N I N
ROMA 01/04/2022

ENA220000083781I

ENA220000083781I
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

PRESO ATTO

72022 di Rep.

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici);

l'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito con 
modificazioni nella Legge 11 settembre 2020 n. 120, che ha innalzato i 
limiti per gli affidamenti diretti per le procedure avviate entro il 30 giugno 
2023;

le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 105 del 19 novembre 2015 
e n. 10 del 20 gennaio 2021 (relative al potere di spesa del Direttore 
Generale);

la vigente procedura "Autorizzazione e acquisizione di beni, servizi e 
lavori";

l'art. 18 ("Esercizio provvisorio") del vigente Regolamento di 
amministrazione e contabilità della Fondazione ai sensi del quale: "1. Se il 
budget non è approvato nei termini, il Consiglio di Amministrazione deve 
deliberare l'esercizio provvisorio, per un periodo fino a quattro mesi. 2. In 
caso di esercizio provvisorio, la Fondazione può disporre spese per un 
importo non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle appostazioni 
previste nell'ultimo bilancio consuntivo o budget approvato; tale limite non 
si applica agli atti di carattere istituzionale, agli oneri per il personale 
dipendente ed alle altre spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

provvisorio") del vigente Regolamento

la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 2 febbraio 2022 con la 
quale l'organo amministrativo ha approvato l'apertura dell'esercizio 
provvisorio;

la memoria congiunta del Servizio Bilancio-Ufficio Gare e Contratti,, e del 
Servizio, Information Technology, prot. n. pjùft22oaocso8ZjoRFtLdel 
51 (C>5(302.3-, nella quale si rappresenta che con richiesta Syter n. 300 
del 17/03/2022, il Servizio Information Technology, ha manifestato 
l'esigenza di rinnovare il programma partner developer Apple, per un 
periodo di 12 mesi;

che, Il rinnovo dell'account developer Apple comprende:
Accesso ai servizi online per pubblicazione e distribuzione da marketplace 
dei prodotti software Enasarco;
Accesso al sistema di gestione rinnovo certificati sviluppo e distribuzione;
Accesso e rinnovo al sistema di statistiche e reportistica necessaria a 
comprendere e analizzare la raccolta feedback utente;
Accesso al sistema di report crash e indicatori di qualità per il 
miglioramento del prodotto digitale;

che l'onere da sostenere, per il rinnovo del programma di cui sopra, è pari 
a 99,00 dollari oltre eventuali oneri da effettuare mediante pagamento on­
line, con la carta di credito aziendale, sul sito della Apple Ine

ENA220000083781I



Segue Determina del Direttore Generale n, Ob 72022 di Reo, del

TENUTO CONTO che la suddetta spesa rientra nel dodicesimo dello stanziamento previsto 
sul conto di riferimento dell'ultimo budget approvato, conformemente a 
quanto previsto nell' Ordine di Servizio n. 2 del 10 febbraio 2022, relativo 
alle spese effettuate in vigenza dell'esercizio provvisorio;

CONSIDERATO che l'importo di 99,00 dollari oltre eventuali oneri dovrà essere imputato 
al conto co.ge 41000066 del Bilancio di previsione dell'esercizio 2022;

PRESO ATTO della verifica di regolarità eseguita dall'ufficio Conformità e comunicata con 
nota prot. ENA22 OOQWiqi,. 44T._________del 

DETERMINA

di autorizzare il rinnovo dell'account developer Apple per la durata di 12 mesi per una spesa 
complessiva pari a 99 dollari - oltre eventuali oneri, da effettuarsi on-line con la carta di credito 
aziendale, sul sito della Apple Ine.

La spesa complessiva per il suddetto acquisto ammonta a 99,00 dollari - oltre eventuali oneri 
e dovrà essere imputata al conto Co.Ge. 41000066 del Bilancio di previsione dell'esercizio 
2022.

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 31, comma 10, del d.lgs. 
50/2016, è il funzionario del Servizio Information Technology, Leandro Filonzi.

r Ji,* O'3%L» ì’

3 0
■"*i

• * - r. • » i r ena

U'<

fan <c 1

IL DIR RALE a.i.

2


